Отдел бронирования в Москве: 8 (499)705-22-52, сот. 8 (902) 334-70-74
Отдел бронирования в Санкт-Петербурге: 8 (812) 424-16-45, сот. 8 (902) 334-70-75

	 
	Продолжительность курса лечения

	Наименование процедуры
или вида лечения 
 
	12-13 
дней 
	14-15 
дней 
	16-17
дней 
	18-19
дней 
	20-21
дней 
	22-23
дня 
	 24 дня
(полный курс) 

	Прием лечащим врачом
	2 
	2-3 
	 3
	3-4 
	4 
	4-5 
	5 

	Грязевая аппликация (общая или местная).
Внутриполостное гинекологическое грязелечение (по паказаниям) 
	4
	5 
	6
	7
	8 
	9 
	10 

	Минеральный бассейн, йодобромная, 
хвойная ванна (одна из видов процедур).
При наличии противопоказаний возможно
назначение оного из видов душа: циркулярный, восходящий (по назначению леч. врача)
	4
	5 
	6 
	7
	 8
	9 
	10 

	Минеральные полостные гинекологические орошения 
	4 
	5 
	6 
	7
	8 
	9
	10 

	Физиотерапевтическая процедура: одна из видов процедур, по назаначению лечащего врача
	4
	5 
	6 
	7 
	8
	9
	10 

	Бассейн 
	4 
	5 
	6 
	7
	8 
	9 
	10 

	Лечебная физкультура или механотерапия 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 

	Массаж ручной: 1единица зональный 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 

	Галотерапия или ингаляция (при наличии показаний) 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 

	Ароматерапия 
	4 
	5 
	 6
	7
	8 
	9 
	10 

	Витаминотерапия для детей и подростков до 18 лет (в зимне-весенний период)
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  

	Питье минеральной воды, по назначению лечащего врача
	 ежедн  
	 ежедн  
	  ежедн 
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  

	Фитоотвар (по профилю санатория) 
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	 ежедн  
	  ежедн 
	 ежедн  
	 ежедн  

	Диетотерапия (по паказаниям стол 5,9,10,15)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Общий анализ крови, общий анализ мочи, сахар крови по назначению врача (по аказаниям)
или при отсутствии санаторно - курортной карты 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Медикаментозное лечение: только по назначению лечащего или дежурного врача при угражающих жизни состояниях
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ЭКГ по паказаниям, по назначению лечащего врача
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Лечение зубов: при острой боли
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